
~w
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙ

РАЙОН» «КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2015 года Х!!923

пас. Кез

Об утверждении Правил предоставления
субсидий из бюджета МО «Кезский район»
бюджетам муниципальных образований
поселений на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного значения
и искусственных сооружений на них,
в том числе, на проектирование

в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях
реализации подпрограммы «Развитие транспортной системы» (организация транспортного
обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) муниципальной программы
«Содержание и развитие муниципального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденной
постановлением Администрации МО «Кезский район» от 28 октября 2014 года Х!! 1397
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из бюджета МО
«Кезский район» бюджетам муниципальных образований поселений на капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений
на них, в том числе на проектирование.

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район» И.Q.БQ.f.дШОВ,



Приложение
к постановлению Администрации
МО «Кезский район»
от 15 июня 2015 года N!!923

ПРАВИЛА
предоставлення субсидий из бюджета МО «Кезский район» на капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных

сооружений на них, в том числе на проектирование

1. Настоящие Правила в целях реализации подпрограммы «Развитие транспортной
системы» (организация транспортного обслуживания населения, развитие
дорожного хозяйства) муниципальной программы «Содержание и развитие
муниципального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением
Администрации МО «Кезский район» от 28 октября 2014 года N!! 1397,
устанавливают порядок предоставления субсидий из бюджета МО «Кезский
район» бюджетам муниципальных образований поселений в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
поселений по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного
значения и искусственных сооружений на них, том числе на проектирование
(далее - субсидии).

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидий,
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных (доведенных) на соответствующий финансовый
год решением о бюджете МО «Кезский район» на указанные цели.

3. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий
является наличие в соответствующем муниципальном образовании поселения
автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
(далее- объекты), состояние которых не соответствует техническим регламентам и
другим нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности
дорожного движения.

4. Субсидии предоставляются при наличии бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального образования поселения в текущем
финансовом году на указанные цели.

5. Администрации муниципальных образований поселений представляют в
Администрацию МО «Кезский район» заявку на предоставление субсидии с
указанием по каждому объекту наименования, протяженности, сведений о наличии
проектно- сметной документации, объема финансирования за счет субсидий и
средств бюджета муниципального образования поселения в текущем финансовом
году.

6. Решение о предоставлении субсидии оформляется решением Районного Совета
депутатов о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Кезский
район».

7. Основанием для выделения финансовых средств является соглашение о
предоставлении субсидии бюджетам муниципальных образований поселений,
заключаемое между администрацией муниципального образования «Кезский
район» и администрацией поселения.

8. В соглашении о предоставлении субсидии предусматриваются:
1) целевое назначение, сроки и условия предоставления субсидии;
2)наИ\lенование, протяженность объекта, вид дорожного покрытия, комплекс
мероприятий, который необходимо осуществить в отношении объекта, объем
финансирования, осуществляемого за счет субсидий, и объем финансирования,
осушесгвляемого за счет средств муниципального образования поселения;
3)cPO~H и формы отчетности:



4)санкции за нарушение сторонами обязательств по соглашению о предоставлении
субсидии;
5)право на про ведение Управлением финансов Администрации МО «Кезский
район» и сектором контрольно-счетной работы районного Совета депутатов МО
«Кезский район» проверок соблюдения муниципальными образованиями
поселений условий, установленных настоящими Правилам и и соглашением о
предоставлении субсидии.

9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Субсидии, использованные не по целевому назначению либо с нарушением
условий их предоставления, подлежат возврату в бюджет МО «Кезский район» в
порядке, установленном законодательством.

10. Ответственность за целевое использование субсидий, полноту и достоверность
документов и отчетов возлагается на администрации муниципальных образований
поселений.

11. Неиспользованный на конец финансового года остаток субсидии направляется на
увеличение бюджетных ассигнований на те же цели в очередном финансовом году.

12. Контроль за целевым использованием субсидии осушествляет Администрация МО
«Кезский район».


